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        سرویس سیاسی -   بهای دیپلماسی موفق، هر 
چقدر باشد، در برابر کاهش فشارهای بین المللی و 

احیای اعتماد عمومی، کاملا ناچیز است.
 عمان در سال های اخیر به عنوان یک مرکز مهم برای 
برگزاری مذاکرات دیپلماتیک، به ویژه در زمینه روابط 
ایران و آمریکا، شــناخته شده است. این مذاکرات که 
غالباً به صورت غیرمســتقیم انجام می شود، بر مسائل 
اقتصادی و سیاسی ایران تاثیرات مستقیم و قابل توجهی 

دارد.
ســفر هیات های دیپلماتیک به عمان معمولاً نیازمند 
برنامه ریزی دقیق اســت، زیرا این ســفرها علاوه بر 
مذاکرات رسمی، شامل حضور مقامات عالی رتبه و در 
برخی موارد وزیر امور خارجه نیز می شود. برای اینگونه 
سفرها، انتخاب هتل ها و خدمات مورد نیاز برای اقامت 

هیات ها اهمیت ویژه ای پیدا می کند.
در بررســی منابع فارسی و انگلیسی، تا لحظه تنظیم 
ایــن گزارش، جزئیات دقیق یا حتی گمانه زنی درباره 
مکان برگزاری این مذاکرات در مسقط پایتخت عمان، 
به دســت نیامد. هیچ یک از منابع رسمی یا رسانه های 
عمانــی نیز نام هتل یا محــل خاصی را که میزبان این 
مذاکــرات بوده اند، اعلام نکرده اند. این عدم افشــای 
اطلاعات ممکن اســت به دلیــل ماهیت محرمانه و 

حساس مذاکرات باشد.
در سفرهایی که مقامات ایرانی به ویژه وزیر امور خارجه 
در آن حضور دارند، معمولاً هتل های لوکس و مجهزی 
انتخاب می شوند که علاوه بر ارائه خدمات معمولی، 
امکانات ویژه ای برای پذیرایی از مقامات عالی رتبه و 
برگزاری نشست ها و جلسات رسمی دارند. به همین 
دلیل، علاوه بر هتل های دیپلماتیک که برای هیات های 
رسمی و دیپلمات ها مناسب است، هتل های لاکچری 
نیز به عنوان گزینه ای مناســب بــرای اقامت تیم های 
مذاکره کننــده و مقامات عالی رتبــه، مانند وزیر امور 
خارجه در نظر گرفته می شوند. پروتکل های انتخاب 
هتل های محل اقامت و محل مذاکره، از نظر امنیتی  و 
سهولت کار، اقتضا می کند که از فهرست محدودی از 

هتل های گرانقیمت برای این کار استفاده شود. 
یکــی از هتل هــای لاکچری مطــرح در عمان، هتل 
شانگریلا بار آل جسا است که به عنوان یکی از بهترین 
هتل های عمان شناخته می شود. این هتل با طراحی های 
مدرن و کلاســیک، امکانات ویژه ای برای پذیرایی از 
مقامات دولتی و برگزاری جلسات رسمی دارد. هزینه 
اقامت در این هتل برای هر نفر در هر شب معمولاً بین 
۱۲۰ تا ۱۸۰ ریال عمان است که معادل ۳۱   تا ۴۶ میلیون 
تومان خواهد بود. این هتل علاوه بر اتاق های لوکس، 
دارای سالن های کنفرانس مجهز و رستوران های عالی 
اســت که می تواند نیازهای یک هیات دیپلماتیک را 

برآورده کند.
هتل دیگری که برای اقامت مقامات عالی رتبه انتخاب 
می شــود، هتل کمبنسکی مسقط اســت. این هتل با 
امکانات لوکس و خدمات بی نظیر خود، یک انتخاب 
مناسب برای سفرهای دیپلماتیک است. هزینه اقامت 
در ایــن هتل برای هر نفر بین ۱۵۰ تا ۲۵۰ ریال عمان 
است که معادل ۳۹   تا ۶۵ میلیون تومان برای هر شب 
خواهد بود. این هتل همچنین خدمات ویژه ای از قبیل 
فضاهای مخصوص جلســات، اینترنت پرسرعت 
و پذیرایــی اختصاصی برای هیات های دیپلماتیک را 

فراهم می کند.
هتل قصرالسلطان نیز به عنوان یکی دیگر از گزینه های 
لاکچــری برای اقامت هیات های دیپلماتیک در عمان 
مطرح اســت. این هتل به دلیل طراحی زیبا و امکانات 
ویژه ای که دارد، معمولاً برای اقامت مقامات رســمی و 
برگزاری نشست های مهم انتخاب می شود. هزینه اقامت 
در ایــن هتل برای هر نفر معمولاً بین ۱۰۰ تا ۱۷۰ ریال 
عمان است که معادل ۲۶   تا ۴۴ میلیون تومان خواهد بود.

علاوه بر هزینه اقامت در هتل ها، یکی دیگر از هزینه های 
اصلی در ســفرهای دیپلماتیک، اجــاره خودروهای 
لوکس برای جابه جایی تیم های مذاکره کننده اســت. 
در چنین سفرهایی، به ویژه در سفرهایی که وزیر امور 
خارجه در آن حضور دارد، برای جابه جایی مقامات از 
خودروهای لوکس و بعضا ضدگلوله برندهایی چون 

مرسدس بنز، لکسوس و ب. ام. و استفاده می شود.
هزینــه اجاره این خودروها برای یک روز معمولاً بین 
۵۰ تا ۱۵۰ ریال عمان است که معادل ۱۳   تا ۳۹ میلیون 
تومان برای هر خودرو خواهد بود. در صورتی که هیات 
دیپلماتیک نیاز به چندین خــودرو برای جابه جایی 
اعضای خود داشته باشد، هزینه اجاره این خودروها به 
طور قابل توجهی افزایش می یابد.   فرض بر اینکه هیات 
۲۰ نفــره نیاز به ۵ خودرو دارد، هزینه اجاره خودروها 
بین ۶۵   تا ۱۹۵ میلیون تومان برای هر روز اقامت هیات 

برآورد می شود. 

در ســفرهای دیپلماتیک همچنین نیاز به اســتخدام 
مترجمان و دستیاران محلی برای تسهیل ارتباطات و 
برگزاری نشســت ها وجود دارد. هزینه استخدام این 
نیروها بــرای هر نفر معمولاً بین ۳۰ تا ۶۰ ریال عمان 
اســت که معادل ۷ میلیــون و ۸۰۰ هزار تا ۱۵ میلیون 
۶۰۰ هزار تومان خواهد بود. با توجه به اینکه این نیروها 
برای کمک به مترجمی و هماهنگی جلســات مورد 
استفاده قرار می گیرند، هزینه تجمیعی این بخش برای 
هیات های بزرگ به رقم های قابل توجهی می رســد. 
فرض کنیم که هیات ۲۰ نفره نیاز به ۱۰ مترجم و دستیار 
محلی داشته باشد؛ هزینه مجموعی این بخش بین ۷۸   تا 

۱۵۶ میلیون تومان در روز خواهد بود.
علاوه بر این، خدمات جانبی دیگری از قبیل اینترنت، 
تلفن، شام ضیافت سیاسی و سایر خدمات رفاهی نیز 
باید در نظر گرفته شوند. هزینه یک شام دیپلماتیک، از 
شبی ۴۰۰ میلیون تومان به بالا است. هزینه استفاده از 
اینترنت پرسرعت در هتل های لاکچری معمولاً بین 
۱۰ تا ۲۰ ریال عمان به ازای هر روز برای هر نفر است 
که معادل ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تا ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار 
تومان خواهد بود. این هزینه ها ممکن است در صورت 
اســتفاده از خدمات اضافی یا درخواست های ویژه، 

افزایش یابد. 
سفر هیأت ایرانی به مسقط معمولاً با استفاده از یکی از 
هواپیماهای ناوگان تشریفاتی دولت انجام می شود. این 
ناوگان که شامل هواپیماهایی از نوع فالکون و ایرباس 
است، برای مقاصد رسمی و تشریفاتی مورد استفاده 
قرار می گیرند. هزینه عملیاتی این هواپیماها بسته به نوع 
پرواز و مسیر، متفاوت است و به طور میانگین بین ۵   تا 
۱۰ هزار دلار در ساعت تخمین زده می شود. با فرض 
مدت زمان پرواز حدود ۲.۵ ساعت از تهران به مسقط، 
هزینه یک طرفه پرواز ممکن اســت حدود ۱.۲ تا ۲.۵ 
میلیارد تومان با نرخ امروز برآورد شــود. این هزینه ها 
شامل سوخت، حقوق خدمه، نگهداری هواپیما و سایر 

هزینه های مربوط به سفرهای رسمی است.
هزینه های امنیتی سفر هیات دیپلماتیک ایران به عمان 
نسبت به کشورهای غربی پایین تر است. تیم های امنیتی 
داخلی ایران که از نیروهای متخصص ایرانی تشکیل 
می شوند، مسئول تأمین امنیت مقامات هستند و هزینه 
کمتری نسبت به تیم های خارجی دارند. علاوه بر این، 
دولت عمان نیز بخشی از خدمات امنیتی را به رایگان 
پوشش می دهد، به ویژه برای تأمین امنیت محل اقامت. 
با توجه به این شــرایط، هزینه امنیتی هر شبانه روز در 

این سفر، بین ۳۰ تا ۵۰ هزار دلار تخمین زده می شود.
در محاسبه هزینه های سفرهای دیپلماتیک، علاوه بر 
هزینه های اصلی، باید هزینه هدایای دیپلماتیک را نیز 
مد نظر قرار داد. این هدایا معمولاً به عنوان نشانه هایی 
از احترام و حســن نیت بین کشورهای مختلف تبادل 
می شــوند. هرچند   در مذاکرات غیرمستقیم ایران و 
آمریکا، به دلیل ماهیت مذاکرات، احتمالاً هیچ هدیه ای 
برای طرف آمریکایی در نظر گرفته نمی شود و به تبع 
آن، هدیه ای نیز دریافت نخواهد شد اما برای میانجی 
عمانی که نقش کلیدی در تسهیل مذاکرات ایفا می کند، 

هدایای دیپلماتیک در نظر گرفته می شود.
این هدایای معمولاً شامل فرش های دستبافت نفیس و 
صنایع دستی هنری ایرانی است که نشان دهنده فرهنگ 
غنی ایران است. ارزش این هدایا برای هر سفر به طور 
تقریبی ۱یک میلیارد تومان برآورد می شــود. البته در 
برخی موارد، ممکن است هدیه ویژه رئیس جمهور یا 
مسئولان ارشد نظام برای سلطان عمان نیز در نظر گرفته 

شود که به این مبلغ افزوده خواهد شد. 
همچنین در سفرهای دیپلماتیک، ارقامی نیز به عنوان 
حق ماموریت و تنخواه سفر در نظر گرفته می شود که 
متناسب با جایگاه اعضای تیم اعزامی، متفاوت است. 

بــا توجه به نکات یاد شــده، هزینه های اقامت هیات 
دیپلماتیک ایران در عمان برای یک شب به طور تقریبی 

بیش از ۱۵ میلیارد تومان برآورد می شود. 
وضعیت شفافیت بودجه  وزارت امور خارجه: 

پایین تا متوسط
ممکن است برخی بپرسند که در مذاکرات به این مهمی، 
این هزینه ها و پرداختن به آن، چه جایگاهی دارد؟ اگر 
بخواهیم مقایســه هزینه مذاکرات و دســتاوردهای 
احتمالی آن را انجام دهیم، قطعا شبی ۱۵۰ هزار دلار در 
برابر خسارت های چندده میلیارد دلاری ادامه تحریم ها، 
عدد قابل ملاحظه ای نیست. اما در نظر بگیریم که این 
کنجکاوی ها، در راستای مطالبه ارتقای شفافیت بودجه 

وزارت امور خارجه نیز قابل بررسی است.
 بودجه وزارت خارجه در لوایح بودجه عمومی دولت 
درج می شود، اما اغلب به صورت کلی و بدون جزئیات 
هزینه ای )مثلاً هزینه سفرهای دیپلماتیک یا اقامت ها( 

منتشر می شود.
 در گزارش های دیوان محاسبات اشاره هایی وجود دارد 
اما دسترسی عمومی یا امکان بررسی و ارزیابی رسانه ای 

محدود است.
 ســفرهای خــاص به دلایــل امنیتی یا سیاســی در 

طبقه بندی های محرمانه گنجانده می شوند.
 مذاکرات برجام و پسابرجام در وین و ژنو

پــس از خروج آمریکا از برجام و تشــدید اختلافات 
هســته ای، ایران از سال ۱۴۰۰ مذاکرات فشرده ای را با 
کشورهای باقیمانده در برجام آغاز کرد. محل اصلی این 
مذاکرات شهر وین  بود. طی  دو سال حدود هشت دور 
مذاکرات در وین انجام شد که هدف آن احیای برجام 
بود. گفته شــد که حدود ۴۰ نفر عضو هیات ایرانی در 
برخی از این دورها حضور داشــتند. مذاکرات اغلب 
در هتل پنج ستاره کوبورگ وین برگزار می شد؛ هتلی 
که در سال ۱۳۹۴ نیز میزبان تاریخ سازی توافق برجام 
بود. بدیهی است که اقامت ده ها دیپلمات ایرانی برای 
روزها یا هفته ها در چنین هتل مجللی، هزینه هنگفتی 
در بر داشــته است. بر اساس برآورد یک رسانه ایرانی، 
ارزان ترین اتاق های هتل کوبورگ در آن زمان شبی ۷۹۵ 

یورو قیمت داشت.
  احمدی نژاد، نیویورک ، ۱۳۹۱

در ســال ۱۳۹۱، محمود احمدی نژاد نیز به نیویورک 
ســفر کرد. هیأت همراه وی بیــش از ۱۲۰ نفر بود که 
شامل مقامات دولتی، همسران و فرزندان برخی مقامات 
می شد. هزینه های این سفر با انتقادات فراوانی همراه 
بود و برخی منابع هزینه هر اتاق هتل را شــبی ۴۰۰ تا 

۷۰۰ دلار ذکر کرده اند.
  روحانی، نیویورک، ۱۳۹۷

در ســال ۱۳۹۷، حسن روحانی به منظور شرکت در 
هفتاد و ســومین اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل 
به نیویورک سفر کرد. بر اساس اطلاعات منتشر شده، 
هیأت همراه رئیس جمهور شــامل ۷۰ نفر بوده است. 
هزینه های این سفر شــامل بلیت هواپیما، اقامت در 
هتل، هزینه های تشــریفاتی و امنیتی می شود. اگرچه 
برخی منابع هزینه کل ســفر را حدود دو میلیون دلار 
برآورد کرده اند، معاون تشریفات رئیس جمهور بهمن 
حسین پور، تعداد همراهان را کمتر از ۱۰۰ نفر و هزینه ها 

را کمتر از رقم مذکور اعلام کرده است.
 رئیسی، نیویورک ، ۱۴۰۲

ابراهیم رئیســی در سال ۱۴۰۲ به هتل میلنیوم هیلتون 
نیویورک، یکی از گران ترین هتل های منهتن، سفر کرد 
کــه هزینه های آن صدها هزار دلار تخمین زده شــد. 
تعداد دقیق همراهان رئیس جمهور در این سفر محرمانه 
اعلام شد. با این حال فاش شدن حضور برخی اعضای 
خانــواده در ترکیب هیأت موجی از انتقاد برانگیخت. 
تصاویر ضبط شده توسط خبرنگاران نشان می داد که 
ده ها چمدان و بســته شامل لوازم خانگی، مکمل های 
غذایی، پوشــک بچه و کالســکه که توسط همراهان 
رئیسی از فروشگاه های آمریکا خریداری شده بود، در 

مقابل هتل بر روی یک کامیون بارگیری می شود.

گذری بر سفر هیات های دیپلماتیک به عمان 
ســرویس سیاســی -     یکی از نمایندگان 
مجلس شــورای اســلامی با تاکید بر این که 
»پزشــکیان فردی پاک دست و سالم است 
کــه به دنبال خدمت بوده و هیچ گاه به دنبال 
اعمال و رفتار پوپولیســتی نیست«، گفت: از 
نظر من اقــدام رئیس جمهوری در برکناری 
معاون خود موجب افزایش سرمایه اجتماعی 

دولت شد.
بیت الله عبدالهی عضــو مجمع نمایندگان 
آذربایجان شــرقی و فعال سیاســی اصلاح 
طلب با اشــاره به برکناری معاون ارلمانی رئیس جمهوری به دلیل سفر تفریحی به 
قطب جنوب با بیان این که »آقای پزشکیان فرد کاملًا معتقدی است و هر آنچه عمل 
می کند بر اســاس اعتقادات قلبی اش است«، اظهار کرد: از نظر آقای پزشکیان سفر 
تفریحی به قطب جنوب توسط اعضای کابینه قابل قبول نیست ولو اینکه این سفر 
با هزینه شخصی انجام شده باشد. اعتنقاد پزشکیان بر این است که در شرایط فعلی 

کشور نباید این سفر انجام می شد.
وی با تاکید بر این که »پزشکیان فردی پاک دست و سالم است که به دنبال خدمت 
بوده و هیچ گاه به دنبال اعمال و رفتار پوپولیســتی نیســت«، گفت: از نظر من اقدام 
رئیس جمهوری در برکناری معاون خود موجب افزایش سرمایه اجتماعی دولت شد؛ 
آقای پزشکیان اگر باز هم ببیند که از اعضای دولت کسی اقدامی می کند که موجب 
ایجاد هزینه برای کشور می شود، همان برخوردی را می کند که با آقای دبیری معاون 
پارلمانی خود کرد چراکه او فرد ســالمی است و این سلامت همواره همراه او بوده 
است. بارخورد تصمیمات اینچنینی برای رئیس جمهوری اصلًا مهم نیست و او بر 
اســاس اعتقادات خود تصمیم گیری می کند؛ در تصمیم گیری اخیر و پیامی که او 

برای برکناری معاون خود صادر کرد نیز این موضوع را دیدیم.
این نماینده مجلس افزود: ما آقای پزشــکیان را می شــناختیم اما کســانی که او را 
نمی شــناختند الان می فهمند که او چه آدمی اســت و زمانی که موضوع اصول و 
اعتقادات فردی اش مطرح باشــد، چگونه به راحتی با دوست چند ساله خود رفتار 

می کند؛ گرچه آقای دبیری کار خلاف شرع و اخلاقی  انجام نداده بود.
عبدالهی همچنین با بیان این که »من هم معتقدم که کسی که معاون رئیس جمهوری 
اســت به جای اینکه در دوران مســئولیت، به ســفرهای پرهزینه برود، می تواند به 
نیازمندان و روستاهای محروم کمک کند«، تاکید کرد: رفتارهای اشرافی در دولت 

پزشکیان جایی ندارد.
وی درباره عملکرد شهرام دبیری در معاونت پارلمانی رئیس جمهوری عنوان کرد: 
آقای دبیری پیش از انتصاب به عنوان معاون پارلمانی رئیس جمهوری در شــورای 
شهر تبریز و شورای عالی استانها فرد موفقی بود و به همین دلایل نیز به عنوان معاون 
رئیس جمهوری منصوب شــد او در معاونت پارلمانی عملکرد بدی نداشــت اما 
نمی توان گفت که عملکردش کاملًا قابل قبول است چراکه اگر اینچنین بود، وزیر 
اقتضاد استیضاح نمی شد؛ با این حال آقای دبیری هیچ گاه در این جایگاه بهد نبال 

پول و ثروت نبود چراکه فرد ثروتمندی است.
این نماینده مجلس در پایان در پیشنهادی به رئیس جمهوری گفت: به نظر من فردی 
باید در این جایگاه قرار بگیرد که سابقه نمایندگی و حضور در مجلس را داشته است.

عبدالهیفعالسیاسیاصلاحطلب:

پزشکیان به دنبال رفتار پوپولیستی 
نیست

ســرویس سیاســی -    یک عضو سابق 
کمیســیون اقتصــادی مجلس شــورای 
اســلامی، تاکید کرد: از نــگاه بنده گفت 
وگوی غیر مستقیم ایران و آمریکا در عمان 
می تواند سرآغازی برای رفع تحریم ها و 
گسترش صلح و ثبات در منطقه علی رغم 

میل رژیم صهیونیستی باشد.
اصغر سلیمی با اشاره به تاثیر گفت وگوهای 
غیر مستقیم ایران و آمریکا بر آینده روابط 
دو کشــور، بیــان کرد: در دنیــا موضوع 
دیپلماسی و روابط دو جانبه و چند جانبه 
در چارچوب احترام متقابل از اصول پذیرفته شده به شمار می رود. از قدیم الایام نیز 
کشورها در تلاش بودند تا مسائل و مشکلات خود را از مسیر گفت وگو حل کنند. 
خیلی از مسائل و بحران هایی که در دنیا با آن مواجه بودیم، اگر با گفت وگو حل می 

شد تبعات کم تری به همراه داشت.
ایران همواره از گفت وگو در چارچوب احترام متقابل استقبال می کند

وی در ادامه اظهار کرد: آمریکا یکی از کشورهای دنیا است و بخشی از اقتصاد دنیا را 
در اختیار دارد. جمهوری اسلامی ایران نیز از ابتدای انقلاب درگیر تحریم هایی بوده 
که بخش اعظم آنها از جانب آمریکا اعمال شده است. اکنون باتوجه به نامه نگاری 
های انجام شده، اجازه مذاکرات با آمریکا در بالاترین سطوح داده شده است. آغاز 
گفت وگو های غیر مستقیم بین ایران و آمریکا از نگاه بنده یک نقطه خوبی به شمار 
می رود. جمهوری اســلامی همواره از مذاکرات و گفت وگو در چارچوب احترام 

متقابل استقبال کرده است.
نماینده ادوار مجلس شــورای اســلامی، تصریح کرد: هرچه این مذاکرات به شیوه 
مستقیم نزدیک تر شود و دو طرف بتوانند بدون واسطه با یکدیگر گفت وگو کنند، 
از نگاه بنده اثرگذارتر اســت. اکنون مذاکرات قرار است به شیوه غیر مستقیم باشد. 
اما اگر به ســمتی پیش برود که به شــکل مستقیم نیز ادامه یابد، راحت تر این توافق 
حاصل خواهد شد. اگر مسیر گفت وگو ها مستقیم شود خیلی از ابهامات و مسائل 

مرتفع خواهد شد.
کشورهای منطقه از برقراری صلح و ثبات در منطقه استقبال می کنند

وی در ادامه تاکید کرد: در سطح کشورهای منطقه نیز، به جز رژیم صهیونیستی که 
از پیشرفت جمهوری اسلامی ایران ترس و واهمه دارد،  سایر کشورها از توافق بین 
ایران و آمریکا استقبال می کنند. این رژیم صهیونیستی است که از رفاه و آسایش ملت 
ایران سود نمی برد. کشورهای حوزه خلیج فارس و کشورهای منطقه، قطعا از صلح 
در منطقه استقبال می کنند؛ چراکه در سایه صلح بحث صادرات کالا و گردشگری در 

این کشورها نیز رونق پیدا می کند.
اسرائیل همواره به دنبال تنش و نفاق در منطقه است

وی افزود: اگر جنگ و تنشی در منطقه نباشد، همه کشورها منطقه سود می برند.  این 
اسرائیل است که همواره به دنبال نفاق و تنش در منطقه است تا از آب گل آلود ماهی 
بگیرد. این مذاکرات غیر مستقیم می تواند نقطه آغازین برای گفت وگو های رو در 
رو و رفع تحریم ها بعد از چندین ســال باشــد. مذاکرات باید در چارچوب حقوق 
متقابل باشد تا هر دو طرف بتوانند سود ببرند. توافق بین ایران و آمریکا به نفع همه 

کشورهای منطقه است.
ســلیمی در پاســخ به این پرسش که روسیه و چین چه نقشی در حصول توافق بین 
ایران و آمریکا می توانند داشته باشند، بیان کرد: واقعیت این است که در دنیا دوست 
دائم یا دشمن دائم وجود ندارد. در حوزه روابط بین الملل این منافع مشترک است 
که نقش مهمی را ایفا می کند. روسیه و چین جزو شورای امنیت هستند. می توانند  
نقش مفیدی را ایفا کنند. ما باید بتوانیم با بازیگران جهانی و منطقه ای صحنه گردانی 

کنیم. اما منافع کشور خود را نباید با منافع هیچ کشور گره بزنیم.
وی در پایان بیان کرد: من فکر می کنم مســیر خوبی آغاز شــده است. گفت وگو با 
دولت آمریکا در راستای رفع تحریم ها می تواند به حل مشکلات کمک کند. اما باید  

از تمام ظرفیت های موجود بهره بگیریم.

سلیمیمطرحکرد:

دوست و دشمن دائم در دنیا 
وجود ندارد

سرویس سیاسی -     قائم مقام حزب اعتماد ملی گفت: نگاه آقای رئیس جمهور به 
مذاکره فراتر از جریانات سیاسی است و ایشان به دفاع از منافع ملی، اصل احترام متقابل 

در مذاکرات صرف نظر از اینکه تصمیم بگیریم آیا مذاکره کنیم یا نکنیم تأکید دارند.
»اسماعیل گرامی مقدم« با بیان رئیس جمهور به اصل احترام متقابل در مذاکرات تأکید 
کردند، صرف نظر از اینکه آیا مذاکره کنیم یا نه، گفت: پزشکیان نکات درستی مطرح 

کرده است از جمله اینکه اعلام شد ما طرفدار مذاکره هستیم.
اصل احترام متقابل، ابتدایی ترین مساله است

قائم مقام حزب اعتماد ملی اضافه کرد: خود من نیز مقالات و مصاحبه های متعددی در 
حمایت از مذاکره داشته ام؛ اما اصل احترام متقابل، ابتدایی ترین مسئله در مذاکرات است. 
وی تصریح کرد: رئیس جمهور با قاطعیت بیان کردند که ما زمانی مذاکره خواهیم کرد 

که احترام و حرمت کشور ما نادیده گرفته نشود.
پزشکیان فراتر از مذاکره به دفاع از منافع ملی پرداخته

وی با بیان اینکه ما با مذاکره ای که توأم با تهدید و تحریم باشــد، مخالف هســتیم و به 
نظر می رسد آقای پزشکیان فراتر از مذاکره، به دفاع از منافع ملی پرداخته اند، زیرا منافع 
ملی ما مهم تر از بسیاری از شعارها و تصمیمات است، خاطرنشان کرد: مهمتر از اینکه 
تصمیم بگیریم که مذاکره کنیم یا نکنیم، به وجود آمدن شرایط برابر و احترام متقابل، 

بدون تهدید و تحریم، است.
گرامی مقدم با اشاره به مواضع رئیس جمهور درباره شروط مذاکره با آمریکا اظهار کرد: 
مواضع دکتر پزشــکیان درخصوص مذاکره، به صورت مبسوط و مستدل در راستای 

فرمایشات رهبری و نگاهی است که ایشان به مسئله مذاکرات دارند.
این فعال سیاســی اصلاح طلب در ارزیابی خود از این موضوع که ترامپ از یکســو 
صحبت از مذاکره و از سوی دیگر ایران را تهدید می کند، گفت: تحریم ها ممکن است 
برای کشورهای کوچک و کشورهایی که سابقه چندانی ندارند و وابسته هستند، کارساز 
باشد اما کشوری مانند ایران با بیش از ۷ هزار سال قدمت و تمدن، دارای ملت ۹۰ میلیونی 
و استعدادهای انسانی و سرمایه های نهفته در ذخایر زیرزمینی، کودکانه است که بخواهد 

با این تهدیدها عقب نشینی کند.
آمریکا دست از تحریم بردارد

گرامی مقدم تاکید کرد: آمریکا با تحریم ها و تهدیدها به جایی نخواهد رسید و تنها منافع 
هر دو کشور را به تعویق خواهد انداخت و هیچ منفعتی برای آمریکا نخواهد داشت.

قائم مقام حزب اعتماد ملی یادآور شد: بهتر است که آمریکا دست از تحریم بردارد و با 
احترام متقابل به اصل مسئله بپردازد و از طریق مذاکره مستقیم یا غیرمستقیم، زمینه  حل 
و فصل مشکلات میان ایران و آمریکا را فراهم کند. وی در ادامه با اشاره به نشست اخیر 
رئیس جمهور با نمایندگان احزاب و تشکل ها گفت: این نشست در واقع با دوستان 
ستادی حلقه اول رئیس جمهور برگزار شد و شامل برخی از چهره های احزاب سیاسی 
و تشــکل ها بود، همچنین شــامل دوستانی که پیش از تأیید صلاحیت ایشان، شکل 

گرفته بودند.
گرامی مقدم بیان کرد: پزشکیان دوستانی را که با ایشان کار کرده اند، فراموش نمی کند و 
در چندین جلسه قبل از ورود به انتخابات، دلایل ضرورت حضور خود در انتخابات 

را با حضور نمایندگان مورد بحث قرار دادند.
ارائه نقطه نظرات در فضایی بدون تعارف

این فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان اینکه این دومین جلسه ای بود که رئیس جمهور 
بعد از انتخابات با این جمع برگزار کردند، عنوان کرد: این جلسه بسیار خوب بود، زیرا 
دوستان ایشان که موسوم به »حلقه  ایشان« در انتخابات شناخته می شوند و همچنین 
برخی از چهره های عضو ستاد که در ستاد زحمات زیادی کشیده اند، نقطه نظرهای خود 

را صمیمانه و در فضایی بدون تعارف با رئیس جمهور در میان گذاشتند.
دقت نظر ستودنی آقای رئیس جمهور در نشست احزاب

گرامی مقدم تصریح کرد: آقای پزشکیان نیز با تحمل بسیار بالا و دقت نظر مثال زدنی 
بــه صحبت های آنها گوش فرا دادند و به کاســتی ها، ظرفیت ها و موفقیت هایی که 
رئیس جمهور تاکنون داشته اند، توجه کردند. بنابراین، ارزیابی من از این جلسه مثبت 
است و دقت نظر آقای رئیس جمهور کاملاً ستودنی به نظر می رسد؛ زیرا ایشان با وسعت 

نظر به دیدگاه های حامیان و همراهان خود توجه کردند.
وی در ارزیابی خود از اینکه با توجه به شعار سال احزاب چگونه می توانند به دولت 
کمک کنند، اظهار کرد: شعار مقام معظم رهبری درخصوص افزایش »سرمایه گذاری 
برای تولید«، یکی از کلیدی ترین سیاســت هایی اســت که ایشان هرساله بر آن تأکید 
می کنند. امسال نیز با توجه به اینکه ریشه تولید در کشور به سرمایه گذاری مؤثر وابسته 

است، ایشان تأکیدات فراوانی بر افزایش سرمایه گذاری داشته اند.
شرایط عادی فراهم شود، از سرمایه گذاری خارجی برای کمک به تولید

 بهره مند می شویم
قائم مقام حزب اعتماد ملی با بیان اینکه اگر در کشور سرمایه گذاری به معنای واقعی خود 
شکل بگیرد و سرمایه داران احساس امنیت و آرامش کنند، قطعاً سرمایه گذاران داخلی 
نیز در افزایش تولید مؤثر خواهند بود، افزود: همچنین، اگر شرایط عادی فراهم شود، 

می توانیم از سرمایه گذاری خارجی نیز برای کمک به تولید در کشور بهره مند شویم.
گرامی مقدم با اعتقاد به اینکه احزاب سیاسی می توانند در کمیته های اقتصادی خود، 
راه ها، ظرفیت ها و اســتعدادهای کشور را شناســایی کنند و مسیرهای کوتاه مدت، 
میان مدت و بلندمدت را طراحی و تدوین نمایند، خاطرنشان کرد: این طرح ها می توانند 
به دولت تقدیم شوند تا دولت در راستای تحقق شعار سال مقام معظم رهبری، آن ها 
را به مرحله عمل درآورد این وظیفه ای است که احزاب سیاسی می توانند انجام دهند.

نقش آفرینی احزاب سیاسی در حوزه های اقتصادی و سیاسی
وی گفت: اما واقعیت این است که دولت نیز باید به احزاب سیاسی نقش بدهد؛ به این 
معنا که احزاب سیاسی باید از توانمندی ها و کادرهای مجربی که دارند در حوزه های 
اقتصادی و سیاسی بهره برداری کنند. اگر دولت ها به احزاب سیاسی در ارکان دولت و 
ساختار نظام اداری نقش بدهند، قطعاً می توانند به پویایی و نقش آفرینی بیشتر احزاب 

کمک کنند.
گرامی مقدم: نگاه پزشکیان به مذاکره فراتر از جریانات سیاسی است

فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان اینکه از این رو اگر جامعه فعال ما، به ویژه جامعه زنان 
و جوانان و پیشکسوتان، مشاهده کنند که دولت به احزاب سیاسی اهمیت می دهد، از 
آنها برنامه می خواهد و آنها را در قدرت شریک می داند، قطعاً به احزاب سیاسی گرایش 
پیدا خواهند کرد، یادآور شد: این احزاب سیاسی هستند که می توانند در جهت توسعه، 
اقدامات مثبتی انجام دهند و در جهان مدرن امروز، نمی توانیم ساختار یا نظامی را پیدا 
کنیم که احزاب در آن موتور محرکه تشکیل دهنده دولت ها نبوده و یا نقشی در توسعه 

ایفا نکرده باشند.
»مسعود پزشکیان« در نشستی با نمایندگان احزاب و تشکل های مردمی گفت: ما به 
مذاکره باور داریم، ولی نه با ذلت. ما با همه دنیا مذاکره می کنیم و با کسی دعوا نداریم، 

اما زیر بار ذلت نمی رویم و به هر قیمت مذاکره نمی کنیم.
وی افزود: ما دنبال جنگ، ناآرامی و بمب هسته ای نیستیم، دیگر چگونه به دنیا اطمینان 
دهیم؟ ما به دنبال مذاکره هستیم، اما آنها هم باید ثابت کنند که به دنبال مذاکره هستند. 
اینکه ایران قصد استفاده غیرصلح آمیز از توانمندی های هسته ای خود را ندارد، صرفا 

حرف من نیست، بلکه فتوای شرعی رهبر معظم انقلاب است.

گرامیمقدمقائممقامحزباعتمادملی:

نگاه پزشکیان به مذاکره فراتر از 
جریانات سیاسی است

سیاسی

سرویس سیاسی -   معاون سرویس فدرال گمرک 
فدراسیون روسیه با حضور در سفارت کشورمان در 
مسکو، امروز با ســفیر جمهوری اسلامی ایران در 

روسیه دیدار کرد.
»ولادیمیر ایوین«، معاون ســرویس فدرال گمرک 
فدراسیون روسیه با حضور در سفارت کشورمان در 
مسکو، با کاظم جلالی، سفیر جمهوری اسلامی ایران 

در روسیه دیدار کرد.
در این دیدار، طرفین در خصوص وضعیت همکاری 
دو کشور در حوزه گمرکی به ویژه با عنایت به اجرایی 
شــدن موافقت نامه تجــارت آزاد میان جمهوری 
اســلامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا در آینده 

نزدیک گفتگو کردند.
طرفین بر ضرورت همکاری و هماهنگی بیشــتر 
میان گمرکات دو کشور در راستای افزایش مبادلات 

بازرگانــی در چارچوب شــرایط جدید و تقویت 
زیرســاخت های موجود با تمرکز بر روی فناوری 

دیجیتال تاکید کردند.

در این دیدار، همچنین برنامه های رئیس ســرویس 
فدرال گمرک روسیه در سفر به تهران مورد بررسی و 

مذاکره قرار گرفت.

هماهنگی گمرکی ایران و روسیه برای اجرای توافق اوراسیا


